Secretaria Municipal de Administração e Finanças
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de insumos agrícolas para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti/MA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 236.323,25 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e vinte e três reais
e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Fevereiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL: 27 de Fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME: Secretaria Municipal

de Administração e
Finanças

CNPJ: 06.117.071/0001-55

LOGRADOURO: Rua Coronel Felinto

[...]

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação dos serviços de locação de horas máquinas
e veículos pesados de interesse do Município de Buriti-MA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.012.378,75 (três milhões, doze mil, trezentos e setenta e oito reais
e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Fevereiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL: 27 de Fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME: Secretaria Municipal

de Administração e
Finanças

CNPJ: 06.117.071/0001-55

LOGRADOURO: Rua Coronel Felinto

[...]

Adesão de ata de registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Município de Buriti/MA. VALOR PROPOSTO: R$ 199.988,16
(cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021,
regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.462/2023, alterada pela Lei Federal nº 14.770/2023, bem como o Item "04" da referida ata - que dá
permissão para possível adesão. Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial, prevista na Lei Federal n° 14.133/2021, e que